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Rr. “Dritan Hoxha”,nr.55 ( Prishtinë ( Kosovë Tel: ++383 38 500 400 0 Fax: + 383 38 248 076 E-mail:             info@pak-ks.org www.pak-ks.org
Agjencia  Kosovare e Privatizimit (tani e tutje: “Agjencia”), konform nenit 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), nenit 72.4, 72.5 dhe 72.6 të Ligjit për Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës,  nr. 06/L-086 për çështjet në lidhje me Agjencinë, dhe nenit 10.3, të Politikave Operacionale të Agjencisë, pas shqyrtimit të ankesave të parashtruara nga ankuesit lidhur me mos-përfshirjen e emrave të tyre në Listën e përkohshme të punëtorëve me të drejtën e përfitimit të një pjese prej 20% të të ardhurave nga privatizimi/likuidimi/shpronësimi i NSh “Rilindja Gazeta” Prishtinë, e cila i është nënshtruar procesit te shpronësimit me datë 23.05.2014, si dhe bazuar në Udhëzimin e Dhomës së Posaçme të Gjykatës Supreme C-IV-20-0059, të datës 15 tetor 2020, lidhur me mënyrën e publikimit të listave te 20 %-it të punëtorëve në kohë pandemie COVID 19, me datë 19,20,21,22,23 Shtator 2022 publikon:



LISTËN PËRFUNDIMTARE TË PUNËTORËVE

Të cilët i kanë plotësuar kriteret për përfitimin e një pjese të të hyrave prej 20% nga privatizimi/likuidimi/ shpronësimi i NSh “Rilindja Gazeta” Prishtinë (PRN142), si në vijim:

	Mbiemri
	Emri
	Vite Pune
	Mbiemri
	Emri
	Vite Pune
	Mbiemri
	Emri
	Vite Pune

	Ahmeti 
	Zahide 
	42.77
	Hasani
	Aferdita
	31.94
	Osmani
	Faton
	24.74

	Ahmeti - Gashi 
	Nafije 
	29.02
	Hashani
	Fahredin
	35.65
	Pira 
	Sami 
	32.56

	Ajeti 
	Mejrem
	29.14
	Haxha
	Ymrane
	44.14
	Pireva
	Hatixhe
	28.76

	Ajvazi - Shala 
	Naxhije 
	32.11
	Hodolli
	Sabri
	27.64
	Podvorica
	Hamdi
	27.40

	Aliu
	Qemajl
	32.35
	Hoti
	Hyrije
	27.01
	Popova
	Shefki
	37.08

	Arifi-Sherifi
	Sheriban
	32.55
	Istogu 
	Sabit 
	16.17
	Reka
	Blerim
	30.1

	Avdiu
	Ymer
	30.89
	Jashari
	Behlul
	39.53
	Reshani
	Rizah
	22.34

	Bahtijari
	Gëzim
	25.02
	Kabashi
	Bajram
	30.48
	Reshitaj
	Ramadan
	31.10

	Bajrami
	Gani
	35.58
	Kaçiu
	Shaip
	24.76
	Reshitaj
	Refki
	23.98

	Begu
	Musa
	26.81
	Kahraman
	Avni
	32.81
	Rexha-Jashari
	Igballe
	19.31

	Bejta
	Sanije
	27.39
	Kajtazi
	Xhavit
	18.44
	Rexhepi
	Shefqet 
	35.87

	Bekolli 
	Zeqir
	28.78
	Kajtazi
	Besim
	25.00
	Rrahmani-Gerbeshi
	Shukrije
	29.14

	Berani
	Evliana
	28.78
	Kasapi
	Violeta
	26.1
	Rrmoku
	Nazmi
	41.42

	Bërbatovci
	Hatixhe
	42.12
	Kelmendi
	Binak
	37.24
	Rrmoku
	Fitim
	25.08

	Berisha
	Emine
	19.57
	Kelmendi
	Marin
	30.47
	Rukovci
	Nezaqet 
	38.31

	Berisha
	Ibrahim
	34.69
	Krasniqi
	Nexhat
	37.37
	Sadiku
	Rrahim
	35.87

	Berisha
	Baki
	17.22
	Krasniqi
	Muhamet
	24.81
	Sadiku 
	Bedri
	29.81

	Berisha 
	Safete 
	38.02
	Krasniqi
	Behram
	34.27
	Sekiraqa-Heta
	Azize
	14.56

	Bersha 
	Isuf
	30.93
	Krasniqi-Bibaj
	Fikrije
	35.59
	Shabani 
	Avni 
	30.06

	Blakaj
	Lumturije
	14.42
	Latifi
	Hamide
	28.78
	Shala
	Lulzim
	17.22

	Boshnjaku
	Drita
	28.74
	Latifi 
	Mybera
	24.98
	Shehu
	Daut
	28.05

	Buzhala
	Prend
	16.80
	Lleshi
	Veton
	29.47
	Slivova
	Ridvan
	18.79

	Bylykbashi 
	Ilaz 
	18.97
	Luzha
	Berat
	28.29
	Spahiu
	Avni
	34.91

	Bytyqi
	Avdulla
	26.14
	Mahmuti 
	Bali 
	26.98
	Stavileci
	Blerim
	38.97

	Bytyqi
	Veli
	31.38
	Maliqi
	Afrim
	19.15
	Sulaj
	Enver
	13.21

	Cenaj
	Ali
	24.02
	Maliqi - Arifi 
	Habibe 
	14.48
	Syla
	Ismail
	19.57

	Demiri - Mehmetaj 
	Nurten 
	29.13
	Meha
	Dritëro
	15.39
	Tafarshiku 
	Agim 
	40.01

	Dragidella
	Miftar
	32.36
	Mehmetaj
	Gani
	35.56
	Tahiri
	Ramush
	30.27

	Fazliu
	Ramiz
	26.15
	Mehmetaj 
	Sevdije 
	23.98
	Tahirsylaj
	Feim
	19.57

	Gajtani-Osmankaq
	Salihe
	14.56
	Misini
	Nazmi
	26.72
	Veliu
	Veli
	28.78

	Galica
	Shyqri
	35.73
	Misini - Grainca 
	Nafije 
	34.94
	Vesta
	Nura
	33.02

	Gashi
	Dush
	28.78
	Muhaxheri
	Agim
	31.48
	Visoka-Kelmendi
	Shefkije
	32.34

	Gjata
	Mehmet
	35.57
	Mulliqi
	Gani (Azem)
	34.94
	Vrella
	Sherife
	41.19

	Hajdari-Nura
	Kadrije
	28.75
	Musliu
	Ramadan
	32.25
	Vula
	Blerim
	37.39

	Halili
	Azbi
	28.64
	Musliu
	Ilmi
	28.19
	Zatriqi
	Ylfete
	22.56

	Halimi
	Fadil
	16.14
	Neziri
	Tahir
	37.03
	Zhitia
	Shpresa
	36.64

	Hapçiu
	Kelmend
	31.48
	Nimani
	Drita
	28.07
	Zymberi
	Sanije
	30.63

	Hasani
	Rexhep
	16.66
	
	
	
	
	
	


Çdo punëtor cili mendon se ai/ajo do të duhej të jetë përfshirë në Listën Përfundimtare të Punëtorëve, apo çfarë do pretendimi tjetër ankimor lidhur me publikimin e kësaj liste, mund të parashtrojë ankesë në Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës në afatin prej 20 ditëve nga dita e publikimit të listës në përputhje me dispozitat e theksuara në hyrje  të Listës (e nenit 72.4, 72.5,72.6 të Ligjit për Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës. 
Ankesa duhet të parashtrohet me shkrim dhe të përmbajë: (1) emrin dhe mbiemrin e parashtruesit të ankesës, (2) adresën e parashtruesit/parashtruesve të ankesës dhe (3) faktet  ligjore në mbështetje të ankesës. Kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi kompetent në përputhje me ligjin.

Në rast se  ankesa parashtrohet në emër të ushtruesit të ankesës nga pala e tretë (p.sh avokati), atëherë ai/ajo duhet të prezantojë  autorizimin e vërtetuar me shkrim për të ndërmarrë veprime juridike në emrin e tij/saj. 

Të gjitha ankesat në lidhje me këtë njoftim duhet të dorëzohen në Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës deri më datën 13.10..2022 para përfundimit të orarit të punës 
Adresa:

Dhoma e Posaçme e Gjykatës Supreme të Kosovës
Pallati i Drejtësisë-Hajvali
10000  Prishtinë, Kosovë
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Agjencia Kosovare e Privatizimit (Agjencia), Komisioni për shqyrtimin e Ankesave në Listat e 20% të Punëtorëve (KSHALP), duke u bazuar në dispozitat e nenit 72.5 dhe 72.6 të Ligjit për Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës, nr.06/L-086, dispozitat e nenit 10.4 të Politikave Operacionale të Agjencisë, dispozitat e nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut nr.2003/13 (me ndryshime) dhe dispozitat e nenit 4.2 të Rregullave të Procedurës së Komisionit për Shqyrtimin e Ankesave të Listave të Punëtorëve, pas shqyrtimit të ankesave të parashtruara nga ankuesit lidhur me mos përfshirjen e emrave të tyre në Listën e përkohshme të punëtorëve me të drejtën e përfitimit të një pjese prej 20% të të ardhurave nga shpronësimi/privatizimi/likuidimi i NSH “Rilindja-Gazeta “në Prishtinë, Agjencia me datë 19,20,21,22,23  shtator 2022, publikon  këtë:
V E N D I M

I.  REFUZOHEN SI TË PABAZUARA  ankesat e Mexhide Hasani, Hilmi Preniqi, Fuad Nahi, Metush Aziz Pacolli, Fejza Sadiku, Nazmi Salihu, Nexhat Halimi, Jusuf Meqa, Berat Mustafa, Riza Greiçevci , Sheremet Krasniqi, Isak Hasani, Rushit Ramabaja, Ismail Arsllani, Çerkin Ibishi, Rabije Krasniqi-Kosumi, Adil Pireva, Abaz Dula, Ristic Zoran, Gani Gashi, Fahri Musliu, Ujup Llumnica, Curr Mazrekaj, Nazif Lepaja, Jahë Ferizi , Ali Olloni , Isan Salihu, Frrok Kristaj, Dedë Mirdita, Fehmi Ajvazi dhe Rexhep Demiri.

II. REFUZOHET SI E PA PRANUESHME ankesa e Zija Hasimja.

A r s y e t i m

Në bazë të dëshmive të dorëzuara me ankesën, Komisioni për shqyrtimin e Ankesave në Listat e 20% të Punëtorëve, konsideron se ankuesit në vijim nuk i plotësojnë kushtet dhe kriteret ligjore për tu përfshirë në Listën Përfundimtare të Punëtorëve për përftimin e një pjese prej 20% të të hyrave nga shitja e NSH të përcaktuara  sipas nenit 10, pika 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut nr.2003/13(me ndryshime). 

A. Ankesat me dëshmi  të pamjaftueshme. 

Parashtruesit e ankesave: Ujup Llumnica dhe  Fehmi Ajvazi nuk kanë paraqitur prova për të dëshmuar se kanë qenë të punësuar në NSH, ndërsa Fejza Sadiku dhe Rabije Krasniqi-Kosumi nuk kanë paraqitur prova të mjaftueshme për të dëshmuar se e kanë ruajtur statusin e punëtorit deri në datën e shpronësimit të NSH-së. 
B.  Ka themeluar marrëdhënie të re pune në ndërmarrje tjetër para shpronësimit të NSH-së.
Parashtruesi i ankesës: Ristic Zoran ka themeluar marrëdhënie të re pune në ndërmarrje tjetër, dhe konsiderohet se nuk ka qenë i punësuar në NSH në kohën e shpronësimit të NSH-së.
C. Parashtruesit e ankesave të pensionuar para shpronësimit të NSH-së. 

Parashtruesit e ankesave: Mexhide Hasani, Hilmi Preniqi, Fuad Nahi, Metush Aziz Pacolli, Nexhat Halimi, Jusuf Meqa, Berat Mustafa, Riza Greiçevci , Sheremet Krasniqi, Isak Hasani, Rushit Ramabaja, Ismail Arsllani, Çerkin Ibishi, Adil Pireva, Gani Gashi, Fahri Musliu, Curr Mazrekaj, Nazif Lepaja, Isan Salihu, Frrok Kristaj dhe Dedë Mirdita në kohën e shpronësimit të NSH-së  të datës 23.05.2014,  kanë qenë në moshën mbi 65 vjet dhe sipas ligjit në fuqi ata kanë arritur moshën e pensionit të pleqërisë.

D. Kane vdekur para shpronësimit të NSH-së. 

Parashtruesit e ankesave për: Nazmi Salihu, Abaz Dula, Jahë Ferizi , Ali Olloni dhe Rexhep Demiri kanë vdekur para shpronësimit të NSH-së, ndërsa vdekja e tyre nuk është shkaktuar nga rrethanat diskriminuese.

G. Ankesa e parashtruar pas afatit ligjor. 

Parashtruesi i ankesës: Zija Hasimja ka parashtruar ankesën e tij pas afatit të paraparë ligjor prej 20 ditësh pas publikimit të Listës së Përkohshme nga Agjencia.

KËSHILLA  JURIDIKE: Kundër këtij Vendimi mund të ushtrohet ankesë në Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës, për Çështjet e Ndërlidhura me Agjencinë Kosovare të Privatizimit, në Prishtinë, në afatin prej 20 ditësh, nga dita e publikimit të vendimit.

KOMISIONI PËR SHQYRTIMIN E ANKESAVE NË LISTAT E 20% TË PUNËTORËVE

